ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2015 г. N 895-п

О порядке предоставления и расходования

субвенций из областного бюджета, предоставляемых

органам местного самоуправления на осуществление отдельных

государственных полномочий Оренбургской области по защите

населения от болезней, общих для человека и животных,

в части сбора, утилизации и уничтожения

биологических отходов

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Оренбургской области от 3 октября 2014 года N 2563/730-V-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов":

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субвенций из областного бюджета, предоставляемых органам местного самоуправления на осуществление отдельных государственных полномочий Оренбургской области по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства - министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области Маслова М.Г.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор

Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

Приложение

к постановлению

Правительства

Оренбургской области

от 17 ноября 2015 г. N 895-п

Порядок

предоставления и расходования субвенций из областного

бюджета, предоставляемых органам местного самоуправления

на осуществление отдельных государственных полномочий

Оренбургской области по защите населения от болезней, общих

для человека и животных, в части сбора, утилизации

и уничтожения биологических отходов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов Оренбургской области на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (далее - субвенции), в соответствии с Законом Оренбургской области от 3 октября 2014 года N 2563/730-V-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов".

2. Субвенции предоставляются в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Оренбургской области, возникающих при осуществлении отдельных государственных полномочий Оренбургской области по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (далее - отдельные государственные полномочия).

3. Субвенции расходуются на организацию и проведение мероприятий по эксплуатации скотомогильников в соответствии с нормативами затрат, утвержденными Правительством Оренбургской области, а также на администрирование исполнения отдельных государственных полномочий.

4. Главным распорядителем субвенций является министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области (далее - министерство).

5. Субвенции предоставляются бюджетам городских округов и муниципальных районов Оренбургской области в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год, на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.

6. Министерство в пределах лимитов бюджетных ассигнований доводит до городских округов и муниципальных районов Оренбургской области уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам в сроки, определенные порядком составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств областного бюджета.

7. Перечисление субвенций осуществляется министерством ежемесячно, до 20 числа текущего месяца, с единого счета областного бюджета в соответствии с соглашением о предоставлении субвенции по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

8. Органы местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Оренбургской области (далее - органы местного самоуправления) ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в министерство отчет об использовании субвенций по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

9. Решения, принятые органами местного самоуправления в ходе осуществления отдельных государственных полномочий по финансированию мероприятий сверх нормативов, установленных нормативными правовыми актами Оренбургской области, обеспечиваются исключительно за счет средств бюджетов городских округов и муниципальных районов Оренбургской области.

10. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств субвенций подлежат возврату в областной бюджет на счет 40201 "Средства бюджетов субъектов Российской Федерации".

В случае если неиспользованные остатки средств субвенций не перечислены в доход областного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. В случае нецелевого использования субвенций к органам местного самоуправления применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий и целевым использованием субвенций осуществляется министерством и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к порядку

предоставления

и расходования субвенций

из областного бюджета,

предоставляемых органам

местного самоуправления

на осуществление отдельных

государственных полномочий

Оренбургской области

по защите населения от болезней,

общих для человека и животных,

в части сбора, утилизации и уничтожения

биологических отходов

Соглашение

о предоставлении субвенции N _____

г. Оренбург                                      "___" __________ 20 ___ г.

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице заместителя председателя Правительства - министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области ______________________________, действующего на основании положения о министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области, утвержденного указом Губернатора Оренбургской области от 19 января 2011 года N 19-ук, с одной стороны, и орган местного самоуправления муниципального образования ____________________________________, именуемый в дальнейшем Муниципальное образование, в лице ______________________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Министерство как главный распорядитель средств областного бюджета, направляемых на предоставление субвенций органу местного самоуправления на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов (далее - субвенции), уполномочивает Муниципальное образование на выполнение функций по распределению доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по разделу "Субвенции", подразделу "Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" по оплате расходов на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов в соответствии с базовыми нормативами финансовых затрат, утвержденными Правительством Оренбургской области, а также на администрирование исполнения отдельных государственных полномочий.

2. Обязанности Сторон

2.1. Министерство:

2.1.1. Своевременно доводит до Муниципального образования бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, в пределах которых будут предоставляться субвенции органу местного самоуправления. В случае неполного использования средств областного бюджета, утвержденных Муниципальному образованию, Министерство вправе внести изменения в объемы бюджетных ассигнований и лимиты бюджетных обязательств.

2.1.2. Ежемесячно, до 20 числа текущего месяца, направляет равными долями бюджетные средства в бюджет Муниципального образования путем перечисления на лицевые счета по учету средств бюджета Муниципального образования, открытые в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области, по реквизитам:

_______________________________________________________________________________________________.

2.1.3. Приостанавливает перечисление бюджетных средств Муниципальному образованию в случае нарушения порядка и сроков представления отчетности, установленных постановлением Правительства Оренбургской области.

2.1.4. Согласно законодательству Российской Федерации осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных средств, направленных Муниципальному образованию.

2.2. Муниципальное образование:

2.2.1. Назначает должностное лицо, ответственное за учет бюджетных средств в Муниципальном образовании, перечисленных в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

2.2.2. Ведет обособленный учет операций со средствами областного бюджета, осуществляемых с лицевых счетов в Управлении Федерального казначейства по Оренбургской области.

2.2.3. Ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в Министерство отчет об использовании бюджетных средств по направлениям расходов областного бюджета по форме, установленной постановлением Правительства Оренбургской области.

2.2.4. Использует субвенции в порядке и на условиях, установленных постановлениями Правительства Оренбургской области, на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2.5. Обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных средств.

2.2.6. Представляет Министерству по его требованию документы, обосновывающие выплату субвенций.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае нецелевого использования субвенций средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.2. Министерство не несет ответственности по обязательствам Муниципального образования, не подлежащим исполнению за счет средств областного бюджета в рамках настоящего Соглашения.

3.3. Муниципальное образование осуществляет контроль за достоверностью представленных документов и несет ответственность за своевременное и целевое использование средств областного бюджета, выделяемых Министерством.

3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Соглашения.

4. Общие положения

4.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Соглашению действительны и являются его неотъемлемыми частями, если представлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

4.2. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из Сторон.

4.3. Настоящее Соглашение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января, и действует по 31 декабря ______ года.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Министерство:                            Муниципальное образование:

Министерство сельского хозяйства,

пищевой и перерабатывающей

промышленности Оренбургской

области

460046, г. Оренбург, ул. 9 Января, 64

ИНН 5610054951

Заместитель председателя

Правительства - министр сельского

хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Оренбургской области

___________  ____________________        ___________  _____________________

(подпись)    (инициалы, фамилия)         (подпись)    (инициалы, фамилия)

М.П.                                     М.П.

Приложение 2

к порядку

предоставления

и расходования субвенций

из областного бюджета,

предоставляемых органам

местного самоуправления

на осуществление отдельных

государственных полномочий

Оренбургской области

по защите населения от болезней,

общих для человека и животных,

в части сбора, утилизации и уничтожения

биологических отходов

                                   Отчет

              о расходовании субвенций из областного бюджета,

              предоставляемых органам местного самоуправления

           на осуществление отдельных государственных полномочий

           Оренбургской области по защите населения от болезней,

               общих для человека и животных, в части сбора,

              утилизации и уничтожения биологических отходов

                        за ___ квартал 20 ___ года

Наименование муниципального образования: __________________________________

Целевая статья: ___________________________________________________________

Вид расхода: ______________________________________________________________

Экономическая статья: _____________________________________________________

Подстатья: ________________________________________________________________

Периодичность: квартал, год

	Наименование
	Сумма (рублей)

	Поступило средств из областного бюджета бюджету муниципального образования с начала года,

	в том числе за отчетный период

	Произведено расходов из бюджета муниципального образования с начала года,

	в том числе за отчетный период,

	в том числе произведено расходов за отчетный период по:

выкашиванию травы

	уборке мусора

	уборке снега

	выемке осыпавшегося грунта

	текущему ремонту конструкций биотермической ямы

	текущему ремонту ограждения скотомогильника

	проведению работ по дезинфекции территории скотомогильника

	приобретению спецодежды

	приобретению бытового инструмента

	прочим расходам

	администрированию

	Остаток неиспользованных средств

Руководитель        ____________   ________________________________________

                      (подпись)              (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер   ____________   ________________________________________

                      (подпись)              (инициалы, фамилия)

Исполнитель         ____________   ________________________________________

                      (подпись)              (инициалы, фамилия)

    М.П.